GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO

PORTARIA DETRO/PRES. N° 1276 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016.

CRIA A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE
ESTÁGIO PROBATÓRIO, DE DESEMPENHO,
APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL E
EVOLUÇÃO FUNCIONAL NO ÂMBITO DO
DETRO/RJ.

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO – DETRO/RJ, no exercício de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
processo administrativo nº E-10/005/747/2016.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, de Desempenho, Aperfeiçoamento
Profissional e Evolução Funcional do DETRO/RJ passa a ter a seguinte composição com a
presidência do primeiro:

Alex Barbosa Boaventura ID 32200331
Kleber Fonseca Lopes ID 26894432
Maria de Fátima de Oliveira Virgínio ID 5485320
Roberto de Souza Martins ID 20172770 (suplente)
Flávio Rodrigo Anselmo ID 43039294 (suplente)

 Art. 2º - A Comissão de Avaliação de Desempenho deverá analisar os pedidos de recursos,
manifestando-se no prazo máximo de 15 dias corridos.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2016.

FERNANDO MORAES

Presidente

DETRO/RJ

ID 29168635